2020年４月２日

各 位

HONEY-STYLEにおける無料プランの提供開始に関するお知らせ

当社は、当社が運営する接骨院、鍼灸院の口コミ／予約システム HONEY-STYLE において、無料プランの提

供を開始しましたので、お知らせいたします。

記

１．HONEY-STYLEの無料プランについて

HONEY-STYLEは、鍼灸院、接骨院の顧客管理、顧客開発をとおし、鍼灸院、接骨院の売上高を拡大するシ

ステムです。当社が開発、運営しており、2019年12月末現在、567院にご利用いただいております。患者で

ある会員の数は403,144人となっております。利用院は、固定の初期費用、システム利用料、サーバー利用

料を負担し、HONEY-STYLEのサイトへの院情報の掲載、HONEY-STYLEマネジメントシステムの利用、自費メニ

ューの購入、セミナーの受講、物販商品（接骨院、鍼灸院が患者へ販売する商品）の仕入などのサービスを

利用しています。

HONEY-STYLEの無料プランは、無料でHONEY-STYLEの一部機能を開放するプランです。具体的には、無料プ

ランの利用により、HONEY-STYLEのサイトへの院情報の掲載、HONEY-STYLEマネジメントシステムの利用（来

院予約機能、メッセージ配信機能などを除く）、自費メニューの購入、セミナーの受講（一部を除く）、物

販商品の仕入などが可能になります。これに対し、初期費用、システム利用料、サーバー利用料が無料とな

るプランです。

無料プランの普及により、自費メニュー及び物販商品の拡販を図るとともに、来院予約機能の付いた有

料プランの契約に繋げてまいります。

２．今後の見通し

  本件は 2020年 12 月期の連結業績予想に織り込んでおります。

以 上

会 社 名 ア ト ラ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長CEO 久世 博之

 （コード番号：6029 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役CFO     田中 雅樹

（ T E L .  0 6 - 6 5 3 3 - 7 6 2 2 ）